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Lexo me kujdes pyetjet dhe rretho përgjigjen e saktë. Vetëm një përgjigje është e saktë, për të vërtetuar përgjigjen fillimisht demonstroni në mënyrë praktike pranë kompjuterit pastaj rrethoni përgjigjen e saktë. Një përgjigje e saktë i ka 5 poena maksimumi i poenave në test është 85.
    Filloni të punoni ju dëshirojmë sukses.                                                                                

                                                                                                      Vendosja e poenave:
1. Hardweri i kompjuterit kryesisht ndahet në:
    a) dy pjesë 

    b)  tri pjesë
2. Si hapet ikona My Documents rretho mënyrën e drejtë:

    a).Shtypim tastin e djathtë mbi ikonë dhe nga menyja e përkohshme që hapet shtypim Open..
    b). Shtypim tastin e djathtë mbi ikonë dhe nga menyja e përkohshme që hapet shtypim Rename.
    c). Shtypim tastin e djathtë mbi ikonë dhe nga menyja e përkohshme që hapet shtypim Delete. 
3. Çka ndodh me dritaren nëse shfaqet një katror [image: image1.png]



    a).Dritarja është e rritur në maksimum.

    b. Dritarja nuk është e rritur në maksimum.
4. Mbyllja e dritares përmes tastierës bëhet me kombinimi e tasteve:
   a) Alt + F2

   b)  Alt +F3

   c)  Alt + F4 

5. Ndërprerja e kompjuterit nga puna në mënyrë të rregullt bëhet:

   a)  Start  - Turn Off Computer – Turn Off

   b)  Start  - Turn Off Computer – Stand By

   c)  Start  - Turn Off Computer – Restart 

6. Nëse në kompjuter bllokohen dritaret e hapura cilat taste duhet të shtypen 

     për të bërë çbllokimin e tyre: 
a) Shift + Ctrl + Alt

b) Alt   + Enter + Shift

c) Ctrl  + Alt + Delete   
7. Një mundësi për të ditur se çfarë pentiumi e kemi kompjuterin është:
  a) Mbi ikonën My computer shtypim tastin e djathtë nga menyja që hapet zgjedhim Delete-Yes

  b) Mbi ikonën My computer shtypim tastin e djathtë nga menyja që hapet zgjedhim Properties 

  c) Mbi ikonën My computer shtypim tastin e djathtë nga menyja që hapet zgjedhim Rename-Yes
8. Krijimi i një follderi të ri në desktop bëhet në këtë mënyrë:

  a) Në hapsitë të lirë të desktopit shtypim tastin e djathtë – New – Follder 

  b) Në hapsitë të lirë të desktopit shtypim tastin e djathtë – rename – Follder

9. Një mënyrë për të bërë fshirjen e follderit është:
 a) Mbi follder shtypim tastin e djathtë Propertie - Yes

 b) Mbi follder shtypim tastin e djathtë Delete – Yes

 c) Mbi follder shtypim tastin e djathtë Cut – Yes
10. Kopjimi i një  follderi në desktop bëhet:
 a) Mbi follder shtypim tastin e djatht nga menyja që hapet zgjedhim Copy pastaj Paste

 b) Mbi follder shtypim tastin e djatht nga menyja që hapet zgjedhim Cut pastaj Paste

 c) Mbi follder shtypim tastin e djatht nga menyja që hapet zgjedhim Rename pastaj Paste
11. Zgjedhja e të gjithë follderave bëhet me kombinimin e tasteve:

 a) Ctrl + S
 b) Ctrl + A
 c) Ctrl + D
12. Kërkimi i follderave dhe fajllave bëhe me:
 a) Search
 b) Copy
 c) Paste

13. Nëse vendoset tiku mbi Opcioni Auto Hide the taskbar çka ndodhë?
  a) Në shiritin e detyrave largohet Ora
 b) Shiriti i detyrave nuk shfaqet gjithmonë në ekran
 c) Në shiritin e detyrave bëhet grupimi i ikonave

14. Për pastrimin e diskut duhet të zgjidhet opsioni:

  a) Disk Clenup
 b) Disk Defragmenter
 c) Disk Properties
15. Për kthimi e sistemit operativ Windows XP në gjendjen e më hershme  

    duhet të zgjedhimi opsionin:

  a) System Properties
 b) System Narrator
 c) System Restore

16. Kopjimi i pamjes së ekranit bëhet duke shtypur tastin në tastierë:
  a) Page Down
 b) Pause Break
 c) Print Screen

17.Ruajtja e dokumentit në programin Paint bëhet përmes menysë:
  a) File Print 
 b) File Save As

b) File Exit
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